Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

ESTADO DE GOIÁS

GABINETE DO VEREADOR DANIEL TUFÃO

                                    INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Jair Humberto,

Presidente da Câmara Municipal de Catalão-GO.

O vereador Daniel Tufão, no uso de suas atribuições constitucionais, requer

que seja encaminhado ao Sr. Superintendente Municipal de Trânsito, Ronaldo Rosa,

solicitação para realização de estudo técnico para possível modificação para mão

única, da rua Rosemar Paranhos, Centro, na cidade de Catalão-GO.

JUSTIFICATIVA: A rua concentra um grande fluxo de veículos e, por ser

estreita, acaba causando tumulto para os usuários da via e, principalmente, para os

moradores, que enfrentam grandes dificuldades para entrar e sair de suas garagens.

Aos domingos, com a realização da tradicional feira livre, o problema se agrava,

tornando-se praticamente impossível trafegar pelo local. Essa demanda é uma

reivindicação antiga dos moradores, que sofrem com a situação.

Na oportunidade, reitero votos de protestos de alto apreço e consideração.

                                                                             Catalão-GO, 08 de setembro de 2025.

DANIEL NUNES FREIRE

DANIEL TUFÃO

Vereador do Município de Catalão – GO

PODEMOS

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278